
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 105 del 10/10/2023

OGGETTO: INDIRIZZO  A  PRESENTARE  DENUNCIA  QUERELA.
AUTORIZZAZIONE AL SINDACO.

L’anno duemilaventitre addì  dieci del  mese  di  Ottobre alle  ore  19.00,  per  determinazione  del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 100 del 10/10/2023

OGGETTO:  INDIRIZZO A PRESENTARE DENUNCIA QUERELA. AUTORIZZAZIONE AL
SINDACO.

Il Responsabile del Area Finanziaria ed Amministrativa propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:

 il vigente Statuto Comunale;

 il vigente Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi;

 il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che nella  pagina facebook “Sei  di  Levada se” sono comparsi,  in  relazione allo
svolgimento di una competizione sportiva del 23 luglio 2023, commenti nei post diffamatori che
vanno a ledere gravemente l’onorabilità degli amministratori, dei dipendenti indirettamente e più in
generale il prestigio dell’istituzione che essi rappresentano;

CONSIDERATA la necessità di tutelare il  Comune provvedendo alla presentazione di specifica
denuncia/querela innanzi agli organi competenti;

DATO ATTO che occorre a tale fine autorizzare il Sindaco pro-tempore a presentare denuncia di
querela;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato acquisito il parere di regolarità
tecnica da parte del competente responsabile;

DATO ATTO inoltre che non è necessaria l’acquisizione del parere di regolarità contabile ai sensi e
per  gli  effetti  dell’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267/2000 non comportando  il  presente  provvedimento
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di autorizzare il Sindaco pro-tempore a sporgere denuncia/querela relativamente a quanto

pubblicato nella pagina facebook “Sei di Levada se” come in premessa indicato, con riserva



di procedere, con successivo atto,  alla costituzione di parte civile  per il  risarcimento dei

danni che potrebbero derivare al Comune e di svolgere tutte le attività ad esso collegate e

connesse; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio dell’Ente.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo  134,

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

100

INDIRIZZO A PRESENTARE DENUNCIA QUERELA. AUTORIZZAZIONE AL SINDACO.

2023

Ufficio Segreteria e Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/10/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria e Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 13/10/2023
Roma Paola in data 12/10/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 105 del 10/10/2023

Il 13/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 105 
del 10/10/2023 con oggetto:

INDIRIZZO A PRESENTARE DENUNCIA QUERELA. AUTORIZZAZIONE AL SINDACO.

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 13/10/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 13/10/2023


